Las imágenes de quienes tunieron naturaleza humana, Cristo, María y  los
santos deben ser pintadas y veneradas de acuerdo con la antiquísima tradición
de la Iglesia:

At vero cum Christus Dominus, ejusque sanctissima et purissima Mater,
ceterique omnes Sancti humana praediti natura, humanam speciem ges-
serint, eorum imagines pingi atque honorari, non modo hoc praecepto
interdictum non fuit, sed etiam sanctum, et grati animi certissimum ar-
gumentum semper habitum est. Quod et Apostolicorum temporum mo-
numenta, et Oecumenicae Synodi, et hoc sanctissimorum, doctissi-
morumque Patruun inter se consentientium scripta confirmant. (288-
289)

Legítimo uso de las imágenes en la Iglesia y beneficios espirituales que de
su uso se derivan. El párroco debe adoctrinar a los fieles sobre el sentido y uso
de las imágens:

Non solum autem licere in Ecclesia imagines habere et illis honorem et
cultum adhibere, ostendet Parochus, cum honos, qui illis exhibetur,
referatur ad prototypa; verum etiam maximo fidelium bono ad hanc
usque diem factum declarabit, ut ex Damasceni  libro, quem de imagini-
bus edidit, et septima Synodo, quae est secunda Nicena, intelligitur.
Verum quia santissimum quodque institutum hostis humani generis
suis fraudibus et fallaciis depravare contendit, si quid forte populo hac
in re peccatum fuerit, Parochus Tridentini Concilii decretum secutus,
quoad ejus fieri poterit, studebit corrigere, ac decretum quidem ipsum,
cum res tulerit, populo interpretabitur: tum rudes, qui imaginum ipsarum
institutum ignorant, docebit, imagines factas ad utriusque Testamenti
cognoscendam historiam, atque ejus memoriam idemtidem reno-
vandam, qua rerum divinarum memoria excitati, ad colendum atque
amandum ipsum Deum vehementius inflammemur. Sanctorum quoque
imagines in templis positas domonstrabit, ut et colantur, et exemplo
moniti,  ad eorum vitam ac mores nos ipsos conformemus. (289)
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1565  CAMBRAI

CANONES ET DECRETA SACRI CONCILII
PROVINCIALIS CAMERACENSIS

- Valor y recto uso de las imágenes de acuerdo con el concilio Niceno II y el
Tridentino.
- Alusión a la historia patria reciente: superar el odio iconoclasta.
- No introducir imágenes en los templos sin consentimiento del obispo.
- Quitar o modificar las ya erigidas que presenten inconveniencia o no concuer-
den con sus prototipos.
- Enseñar al pueblo que el culto a las imágenes está en función de las personas
que representan, sin que cuenten nada la materia, la elegancia, el precio ni la
labor artística. Por ello hay que transcender el signo.
- Las imágenes están puestas fundamentalmente en razón de la gente ignorante,
para que, al verlas, nos adoctrinemos y nos movamos a conservar la piedad e
imitar las vidas de los santos.

Imagines Christi, ac divorum in templis habendas esse, universalis
synodus septima tradidit: idemque Tridentinum concilium confirmavit,
quibus recte ejus honoris externa signa exhibentur, cultusque, et
invocationis, quam rei significatae deferimus, ut sunt genuflexio et
reliqua hujus generis. Neque absurdum, aut impium quoquo pacto videri
debet: cum in signis prototypa veneramur. Sicuti nec vituperari debet,
si sceleratorum principum, odio tyrannidis, populus imagines evertat.
Sed, ne quid agatur in ecclesia praepostere quod ad hanc rem attinet,
haec sancta synodus, quae sequuntur, constituit.
Imagines in templis nullae statuantur; nisi episcopi consensu, et judicio.
Si quae autem erectae fuerint, ac prae se ferant quicquam, quod non
deceat, neque prototypo congruat, tolli eas, aut mutari jubeto.
Doceatur praeterea populus imagini cultum nullum deberi aut propter
mateniam, aut propter elegantiam, aut propter pretium openis, aut
propter quidvis aliud, quod sit in artificio, aut iinaginis substantia; sed
propter rem significatam, ad quam hic cultus, et honos praecipue
refertur. Et sic admonendus est, animum orantis, aut venerantis in rem
signatam referri; et non in signum: quod nec audit, nec videt, nec sentit.
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Praeterea admoneatur populus imperitae plebis causa maxime positas
esse imagines, ut illarum aspectu docti, et moniti patrocinium divorum,
et pietatem in Christo conservemus, et eorum vitam imitemur.
                                               (in Mansi, vol. 33, 1421-1422)
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1565  VALENCIA

CONCILIUM VALENTINUM PROVINCIALE

- Contra el uso supersticioso de llevar a los enfermos las medidas de las imáge-
nes de los santos hechas con hilo u otro material.

- Las imágenes, que están para el culto a los santos e instrucción del pueblo,
tienen que estar hechas de tal modo que no den ninguna ocasión de extrañeza.
- No se pinten -siguiendo a Trento- con una cierta gracia provocativa, ni se
adornen con vestiduras lascivas o indecorosas las imágenes.
- Quitar de las iglesias las imágenes que no se acomoden a estas normas.

Et quia omnia, quae speciem superstitionis habent, tollenda sunt,
prohibet, ne ullus imagines sanctorum filis aut alia re metiatur, ut
hujusmodi imaginum mensurae ad infirmos perferantur.
                                            (in Sáenz de Aguirre, tomo IV, 79)

Sanctorum imagines, quae in ipsorum cultum et populi eruditionem in
Ecclesia merito proponuntur, tam decenter atque honeste compositas
esse oportet, ut neque ulla ab eis offendiculi occasio dari, neque quod
in finem bonum institutum est, in malum aliquod detorqueri possit.
Quare, sacri etiam Concilii Tridentini decretis inhaerendo, sub
excommunicationis poena jubet Synodus, ne ullus imagines sanctorum
aut procaci venustate depingat, aut lascivis et inhonestis indumentis
adornet: sed ut adeo honeste vel pingantur, vel formentur, ut illorum
quos nobis referunt, sanctitati apposite et convenienter respondeant. Si
quae vero imagines aut indecore depictae, aut inhonetae formatae in
templis potissimum habeantur, parochis et eorum vicariis, ut eas
quamprimum removeant, districte praecepit.
                                            (in Sáenz de Aguirre, tomo IV, 83)
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1565  SALAMANCA